РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 19.10.2023 №19

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области от
20.09.2023 №10 «Об одобрении проекта Устава Нижнесерогозского

муниципального округа Херсонской области и утверждении Порядка
учёта предложений по проекту решения Нижнесерогозского

муниципального округа
«О принятии Устава муниципального образования Нижнесерогозского

муниципального округа Херсонской области»

С целью приведения в соответствие со статьёй 44 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа.

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункты 4, 5 Решения Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области от
20.09.2023 №10 «Об одобрении проекта Устава Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области и утверждении Порядка учёта
предложений по проекту решения Нижнесерогозского муниципального
округа «О принятии Устава муниципального образования Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области» изложив в следующей
редакции:

«4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
Нижнесерогозского муниципального округа «О принятии Устава
Нижнесерогозского муниципального округа» на 21 октября 2023 года в 13:30
часов в здании администрации Нижнесерогозского муниципального округа,
по адресу: Херсонская область, пгт. Нижние Серогозы, улица Садовая д. 7.»

«5. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту решения
Нижнесерогозского муниципального округа «О принятии Устава
Нижнесерогозского муниципальный округ» принимаются в письменном виде
в Администрации Нижнесерогозского муниципального округа с 20.09.2023 г.
до 20.10.2023 г. включительно, по рабочим дням с 08.00 до 17.00 (перерыв с
12.00 до 13.00) по адресу: Херсонская область, пгт. Нижние Серогозы, улица
Садовая д. 7.»

2. Внести изменения в Приложение 5 к решению первой сессии совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области от
20.09.2023 №10 «Об одобрении проекта Устава Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области и утверждении Порядка учёта
предложений по проекту решения Нижнесерогозского муниципального
округа «О принятии Устава муниципального образования Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области» изложив Приложение 5 в
следующей редакции:

«Приложение 5
к решению первой

сессии Совета депутатов
Нижнесерогозского

муниципального округа 1 созыва
от 20.09.2023 № 10

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Уважаемые жители Нижнесерогозского муниципального округа!

Доводим до Вашего сведения, что решением Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа от 20.09.2023 № 10 назначены
публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа «О принятии Устава
Нижнесерогозского муниципального округа».
1. Публичные слушания назначены на 21 октября 2023 года в 13:30 часов в
здании администрации Нижнесерогозского муниципального округа, по
адресу: Херсонская область, пгт. Нижние Серогозы, улица Садовая, д. 7.
3. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа «О принятии Устава

Нижнесерогозского муниципального округа» принимаются в письменном
виде лично от каждого гражданина с указанием фамилии, имени, отчества,
паспортных данных, адреса проживания в Администрации
Нижнесерогозского муниципального округа с 20.09.2023 г. до 20.10.2023 г.
включительно, по рабочим дням с 08.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по
адресу: Херсонская область, пгт. Нижние Серогозы, улица Садовая, д. 7.
4. Публичные слушания проводятся с участием граждан, проживающих на
территории Нижнесерогозского муниципального округа, применительно к
которой осуществляется подготовка публичных слушаний.
5. Проект решения Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального
округа «О принятии Устава муниципального образования Нижнесерогозского
муниципального округа» размещён на информационном стенде
Нижнесерогозского муниципального округа и на официальном
Администрации Херсонской области.
6. Телефон для справок:
7. Контактное лицо:

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Дашковский С.В.
Председатель Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа